
Protokół  Nr  9/2011
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 15 marca  2011r.  

Obecni:

1. Tadeusz Groszek     -   Przewodnicząca Komisji
2. Robert  Szydlik       -   Zastępca Przewodniczącego 
3. Mirosław Sobczak  -   Członek Komisji 
4. Dariusz Kur            -   Członek Komisji
5. Tadeusz Sasin         -   Członek Komisji
6. Mirosław Szczotka  -  Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Stanisław Szamański   – gospodarz OSP Dzięcioły
2. Michał Walaśkiewicz  – Prezes OSP Kozły
3. Andrzej Banaszek       – Naczelnik OSP Tłuszcz
4. Bogdan Roguski         – Wice Prezes OSP Miąse
5. Paweł Żółtek               – Naczelnik OSP Jasienica
6. Witold Sycik               – gospodarz OSP Tłuszcz
7. Eugeniusz Dąbrowski – Naczelnik OSP Chrzęsne

Otwarcia  posiedzenia  dokonał  Przewodniczący  Komisji  i  zaproponował 
następujący porządek:

1. Odczytanie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji
2. Omówienie kontroli OSP.
3. Zapoznanie się z materiałami ze szkolenia.
4. Proponowane zmiany w  Statucie Gminy .
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

Ad1. Przewodniczący Komisji odczytał protokół z ostatniego posiedzenia 
Komisji. Protokół został przyjęty.



Ad2. Przewodniczący Komisji powitał zaproszonych przedstawicieli  z 
gminnych jednostek OSP. 
Poinformował, że w związku z emocjami jakie spowodowała kontrola OSP, 
Komisja Rewizyjna postanowiła zaprosić  przedstawicieli wszystkich jednostek 
z terenu gminy Tłuszcz i porozmawiać na ten temat.
Powiedział : chciałbym porozmawiać o kontrowersjach, które wzbudziła 
przeprowadzona kontrola. Otóż  OSP są Stowarzyszeniami  i jako takie 
podlegają nadzorowi Starostwa Powiatowego.
Na szkoleniu Komisji Rewizyjnej w Warszawie  uzyskaliśmy informacje, że 
jeśli Strażnica OSP i teren wokół niej  jest własnością  gminy i OSP otrzymuje 
pieniądze z budżetu gminy, to jest dopuszczalna taka kontrola.
Celem Komisji Rewizyjnej nie było naruszanie suwerenności OSP, a zwrócenie 
uwagi na potrzeby, jakie mają jednostki, czy pieniądze jakie otrzymały od 
gminy, były dobrze wykorzystane.
Pragnąłbym, aby panowie  powiedzieli nam, czy czują się  urażeni, czy 
zachowanie Komisji Rewizyjnej  było nadużyciem władzy i czy takie kontrole 
są w przyszłości potrzebne, czy nie.
Odbyła się dyskusja i przedstawiciele gminnych jednostek OSP po kolei 
wypowiadali się następująco:
- kontrola w niczym nie przeszkadzała, a wręcz przeciwnie, taki nadzór jest 
potrzebny,
- widać , że gmina się interesuje,
- kontrole zawsze były i są ,
- kontrola wykazała, że w Dzięciołach są popsute drzwi i właśnie wczoraj był 
  utrudniony wyjazd na akcję,   zgłosiłem to do Wołomina,
- jeśli chodzi o środki, to zawsze są za małe  itp….

 Tadeusz Groszek -  Gmina powinna być  Wam wdzięczna, że narażacie życie .
Proszę powiedzcie, czy macie pomoc ze Starostwa, czy Was odwiedzają, czy 
macie odczucie, że przekroczyliśmy swoje uprawnienia?

Wszyscy odpowiedzieli chórem, że nie.

Stanisław Szymański – nie byłoby żadnej sprawy, gdyby Pan Mamot na Sesji 
nie poruszał tego tematu.

Tadeusz Groszek – najdziwniejsze jest to, że  osoby najbardziej zainteresowane 
nie zgłosiły pretensji, tylko Stowarzyszenie” Normalna Gmina”.

Andrzej Banaszek – zasadne jest to, że kontrola się odbyła , bo Gmina powinna 
wiedzieć, co się dzieje w  jednostkach OSP .



Stanisław Szymański – dobrze, że w protokóle z kontroli zapisaliście , że 
należy zamówić gaz do zbiornika zasilającego system c.o w obiekcie , ponieważ 
w każdej chwili może zabraknąć paliwa  i gdyby tak się nie stało, to dopiero 
Gmina miałaby kłopot.

Reasumując, przedstawiciele jednostek OSP stwierdzili  jednomyślnie, że 
kontrola nikomu nie zaszkodziła.

Tadeusz Groszek  podziękował i powiedział:  jeżeli będziecie mieli problemy i 
potrzeby, to raz na kwartał możemy się spotkać i w miarę możliwości będziemy 
Wam pomagać.

Ad3. Członkowie Komisji zapoznali się z materiałami ze szkolenia  pt. „Rola i 
zadania Komisji Rewizyjnej” , które odbyło się w Warszawie w dniu 7 marca 
2011 r. W szkoleniu  uczestniczyło 3 Członków  Komisji Rewizyjnej i Pani 
Skarbnik Gminy.

Ad4. Komisja zwraca się w wnioskiem do Burmistrza: 

          o przygotowanie na najbliższą Sesję Rady  Miejskiej w Tłuszczu projektu  
          uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej celem dokonania 
          zmian w Statucie Gminy Tłuszcz.

Ad5. Komisja zapoznała się z pismem Burmistrza z dnia 15 marca  2011 r. 
skierowanym do Przewodniczącego Rady  odnośnie „ wyborów Sołtysa w 
Miąsem”  wraz z dołączonymi materiałami pomocniczymi tj.  projektem 
uchwały w sprawie stwierdzenia nieważności wyborów sołtysa, projektem 
uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa,  oraz wyrokiem WSA w 
Rzeszowie  z 2008 r.  odnośnie uprawnień Rady  Gminy odnośnie 
wypowiadania się  o ważności wyborów sołtysa.
Pismo wraz z materiałami pomocniczymi stanowi  załącznik nr 1 do niniejszego 
protokółu. 

       Komisja przeprowadziła dyskusje z której wyłączył się Mirosław Sobczak .
       Komisja oczekuje na wpłyniecie oświadczeń  osób wymienionych w piśmie 
       i protokółu z zebrania mieszkańców w sprawie wyboru sołtysa.

Komisja zapoznała się z pismem Stowarzyszenia „Normalna Gmina” w 
sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale  Nr III/22/2010 
Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zatwierdzenia 



planu pracy Komisji Rewizyjnej. Załącznikiem do uchwały jest Plan Pracy 
Komisji Rewizyjnej, w którym brak  jest wykazu terminów posiedzeń Komisji i 
wykazu kompleksowej kontroli  gminnych jednostek organizacyjnych. Ponadto 
w przywoływanym Planie Pracy jest przewidziana  kontrola OSP, a zgodnie z 
ustawą o Stowarzyszeniach, Komisja Rewizyjna nie ma prawa kontroli 
jednostek OSP. Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu.

Komisja zapoznała się z pismem mieszkańców wsi Fiukały w sprawie 
utworzenia Sołectwa Fiukały. 
Pismo wraz z listą i  podpisami  mieszkańców,  stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokółu.
Komisja w tej sprawie zaprasza na następne posiedzenie w dniu 28 marca 2011 r 
Sekretarza Gminy .
Komisja zwraca się z prośbą o zaproszenie na to posiedzenie Komisji 
wszystkich pracowników odpowiedzialnych merytorycznie za przygotowanie 
projektów uchwał na najbliższą Sesję Rady Miejskiej w Tłuszczu, która została 
zaplanowana na  dzień 29 marca 2011 r.

Komisja deleguje ze swojego grona Dariusza Kura i Roberta Szydlika na 
szkolenie pt. „ Rola, zadania i uprawnienia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy” , 
które odbędzie się w Warszawie 19 marca 2011 r.
Komisja zwraca się do Burmistrza o zapewnienie na ten wyjazd samochodu 
służbowego.

Ad6. . Termin następnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 28 marca 
2011 r godzina 13.30.

Na tym protokół zakończono.
                                                                          
                                                                          
                                                                             Przewodniczący Komisji 

                                                                                  Tadeusz Groszek 
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